

In memoriam.

Sedan sista meddelandet utkom, har föreningen förlorat två av sina trognaste medlemmar, båda särskilt verksamma på inom det internationella ~~småskaliga~~ arbetet.

Dr phil. Naima Sahlbom

avled den 29 mars vid nära 86 års ålder. Efter fil. kand. i Uppsala 1895 studerade hon i Stockholm och utlandet, tjänstgjorde som assistent vid flera utländska universitet samt vid Riksmuseets mineralogiska avdelning. Hon disputerade 1910 i Neuchâtel på avhandlingen "Kapillaranalyse kolloider Lösungen". 1914 grundade hon i Stockholm eget laboratorium, där hon med erkänd skicklighet utförde kemiska analyser på mineral och bergarter samt undersökningar av källvatten, särskilt deras radioaktivitet.

I 23 år var Naima Sahlbom medlem av vår internationella kommitté och berikade i hög grad arbetet därmed sina genom egna studier vunna djupgående insikter i internationella frågor. Några gånger representerade hon också vår förening vid I.F.U.W.'s coucilmöten.

Lektor Astrid Sturzen-Becker

avled den 5 juli efter flera års sjukdom. Född 1892 blev hon fil. kand. i Uppsala 1917 och fil. lic. i Stockholm 1932. Hon var en framstående lärare i moderna språk med utpräglad vetenskaplig läggning. Först tjänstgjorde hon på olika håll inom bildningsarbetet, men sin förnämsta lärargärning utförde hon vid Åhlinska skolan, efter omorganisationen 1939 vid Wallin-Åhlinska gymnasiet, där hon 1951 blev lektor i engelska och

franska.

Sedan vår förening anslutit sig till ~~ix~~ I.F.U.W. och den
inte
internationella kommittén bildats 1921 som det förnämsta kontakt-
organet, blev Astrid Sturzen-Becker dess nitiska sekreterare
för 25 år framåt. Med entusiasm och kunnighet ägnade hon sig åt
detta arbete, förde en vidlyftig korrespondens med olika länders
föreningar
och tog hand om de akademiker, som besökte vårt land. Hon skaffade
sig därmed måna vänn^ger. Hon svarade på frågeformulär av alla de
slag och sammanställde på ett föredömligt sätt materialet från
Sverige till av I.F.U.W. utgivna samlingsverk t.ex. angående
universitetsbildningen i olika länder, skolorganisationen. det
stora verket "International Glossary of Academic Terms", lista
på stipendier för studier i utlandet.

Vid ett tiotal kongresser och councilmöten har hon varit
Sveriges representant och som sådan mycket uppskattad i interna-
tionella kretsar. Då I.F.U.W. år 1939 avhöll kongress i Stockholm
var hon i hög grad den samlande kraften. S^ärskilt stod hon för
inkvarteringen av de över 400 utländska deltagarna, som hon
också alltid vänligt och säkert hjälpte till rätta.

Varmt tacka vi båda dessa våra bortgångna kamrater
för hängiven gärning.

Lektor Astrid Sturzen-Becker

avled den 5 juli efter flera års sjukdom. Född 1892 blev hon fil. kand. i Uppsala 1917 och fil. lic. i Stockholm 1932, Hon var en framsående lärare i modernast språk med utpräglad vetenskaplig läggning. Hon tjänstgjorde först på olika håll inom bildningsarbetet men hennes förnämsta lärargärning var förlagd inom Åhlinska ~~Kvinn~~ skolan och efter omorganisationen 1939 till Wallin-Åhlinska gymnasiet, där hon 1951 blev lektor i engelska och franska.

Sedan vår förening anslutit sig till I.F.U.W. och den internationella kommittéen bildats som det förnämsta kontaktorganet blev Astrid Sturzen-Becker dess sekreterare för 25 år framåt. Med entusiasm och kunnighet ägnade hon sig åt detta arbete, förde en vidlyftig korrespondens med olika länders föreningar och tog hand om de akademiker, som besökte vårt land, Hon svarade på frågeformulär av alla de slag och sammanställde på ett föredömligt sätt materialet från Sverige till de av I.F.U.W. utgivna samlingsverken t.ex. angående universitetsutbildningen i olika länder, skolorganisationen, det stora verket "International Glossary of Academic Terms", lista på stipendier för studier utomlands.

Vid ett tiotal konferenser och ~~FÄRRE~~ council-möten var hon Sveriges representant och som sådan mycket uppskattad i internationella kretsar. Då I.F.U.W. år 1939 samlades till kongress i Stockholm var hon i hög grad den salmande kraften Särskilt stod hon för inkvarteringen av de nära 400 utländska deltagarna, som hon också säkert och lugnt hjälpte till rätta.

Varmt tacka vi båda dessa våra bortgångna kamrater för hägven gärning.

In memoriam.

Sedan sista meddelandet utkom, har vår förening förlorat två av sina trognaste medlemmar, båda särskilt verksamma inom det internationella arbetet.

Dr phil, Naima Sahlbom

avled 29 mars vid nära 86 års ålder. Efter fil. kand. i Uppsala fortsatte hon ~~sina~~ ^{studier} studier dels i Stockholm dels i utlandet och tjänsgjorde som assistent vid flera utländska universitet samt vid Riksmuseums ^{et} mineralogiska avdelning. Hon disputerade 1910 i Neuchâtel på ^{avhandlingen} "Kapillaranalyse kolloider Lösungen. 1914 grundade hon i Stockholm eget ~~kemiskt~~ ^r laboratorium, där hon med erkänd skicklighet utförde kemiska analyser på mineral och bergarter ^{och} ~~och~~ undersökningar av källvatten, särskilt deras radioaktivitet.

I 23 år var Naima Sahlbom medlem av vår internationella kommitté och berikade i hög grad ~~VÅR~~ arbetet där ~~XXXX~~ ~~XXXX~~ med sina genom egna studier vunna djupgående insikter i internationella frågor. Flera gånger representerade hon även vår förening vid I.F.U.W.:s rådsmöten. ^{councilwater}